长城路排污工程竣工结算审计结果公告
〔2021年第6号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条的规定，我局派出审计组，于2019年12月2日至2020年1月16日,对区住房和城乡建设局报送的长城路排污工程竣工结算进行了审计，现将审计结果公告如下：

一、基本情况

长城路排污工程位于芦河以西长城路以北的石旋沟， 2015年3月区发改局以横政发改发〔2015〕65号文件批复该项目可研报告，批复投资171.90万元，2015年4月取得建设工程规划许可证。该项目地质勘察业务由榆林市吉昌岩土工程有限公司承担，施工图由中交第一公路勘察设计研究院有限公司设计，预算由榆林大西北工程招标审计代理有限公司编制并由区财投办审查（横政财投函〔2015〕24号），区政府以横政函〔2015〕126号文件批复招标实施方案，2015年4月经陕西希地工程造价事务所有限责任公司公开招投标，由横山区建筑工程公司中标承建。该项目在实施过程中，于2015年8月由区人民政府第81次专题会议研究确定变更增加部分工程内容，变更增加抛石挤淤115.96立方米、DN500铸铁管21米、钢筋混凝土灌注桩54.75米、砖砌护坡72.67立方米、浆砌石护坡328.50立方米、挡墙32.16立方米、砖砌防洪墙56.42立方米、新挖水井一口、挖沟槽土方变更为挖淤泥1208.02立方米等工程内容。监理业务由陕西中秦工程管理有限公司承担，2016年11月取得环评批复。2015年6月开工，2015年9月完工，2017年4月通过初验。

该项目送审建安工程投资1360468.60元，其中：合同价731619.50元，变更增加628849.10元。
二、审计发现的主要问题

（一）多计建安工程投资66785.31元

（二）未按规定履行相关审批手续

该项目在未取得初设概算审批手续、环境影响评价、施工许可证和工程质量监督审批手续的情况下，于2015年9月开工建设。
（三）违规办理招标批复

该项目在未办理和取得初设概算审批的情况下，区政府于2015年4月批复招标实施方案并进入招投标程序。

三、审计处理情况及建议
区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。